
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021 Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1A36FCE0A74A4D33EDE9D41960D2860



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 044 - Ratifica nomeação do Secretário Municipal de Assistência Social e do Tesoureiro do Fundo Municipal de Assistência

Social, para fins de representação junto às instituições financeiras.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0171/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0195/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0152/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0151/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0254/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0284/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0252/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0141/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0156/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0136/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0175/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0138/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0142/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0144/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0220/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0384/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0240/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0298/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0140/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0134/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0303/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0301/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0285/2020.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0157/2020.

• Extrato do Segundo Termo Aditivo - ENCOM Empreiteira e Construções LTDA.

• Extrato do Segundo Termo Aditivo - Construtora Potencial Service EIRELI

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1A36FCE0A74A4D33EDE9D41960D2860



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

DECRETO Nº 044, DE 07 DE JANEIRO DE 2021 

 

“Ratifica nomeação do Secretário Municipal de 

Assistência Social e do Tesoureiro do Fundo Municipal 

de Assistência Social, para fins de representação junto 

às instituições financeiras”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS/BA, DELCI ALVES 

LUZ, brasileiro, maior, portador do RG nº 0802907105 e do CPF nº 894.360.085-20, no uso 

das atribuições a ele conferidas pela Lei Orgânica deste município, considerando a premente 

necessidade de representação junto aos bancos para ordenação e despesas do Fundo Municipal 

de Assistência Social do município de Cordeiros e demais operações financeiras, 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam nomeados o Sr. CLÉRISTON RICARDO DE OLIVEIRA, CPF nº 008.135.215-

80, Secretário Municipal de Assistência Social, nomeado pelo Decreto Municipal nº 04/2021 e 

o Sr. HUMBERTO CAIRES SALOMÃO, RG nº 05165232-36 e CPF nº 001.126.375-07 para 

o cargo de Tesoureiro, do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de 

Cordeiros/Bahia. 

 

Art. 2º. Ficará o Secretário Municipal de Assistência Social e o Tesoureiro ora nomeados, 

responsáveis pela movimentação financeira das seguintes contas: 

1. CONTA: 28.052-6      AGÊNCIA: 1048-0.  

2. CONTA: 28.666-4     AGÊNCIA: 1048-0.  

3. CONTA: 28.667-2     AGÊNCIA: 1048-0 

4. CONTA: 26960-3      AGÊNCIA: 1048-0 

5. CONTA: 26963-8       AGÊNCIA: 1048-0 

6. CONTA: 26967-0       AGÊNCIA: 1048-0 

7. CONTA: 26972-7       AGÊNCIA: 1048-0 

8. CONTA: 28624-9       AGÊNCIA: 1048-0 

9. CONTA 29559-0         AGÊNCIA: 1048-0 

10. CONTA 29603-1         AGÊNCIA: 1048-0 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7565486525064BAFC2A46D9CB99D4B4

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

 

Art. 3º. Ficam delegados ao Tesoureiro e Secretária Municipal de Assistência Social, ora citados 

os seguintes poderes: 

I. Emissão de cheques; 

II. Abertura de contas de depósito; 

III. Autorização de cobranças; 

IV. Utilização de crédito aberto na forma e condições; 

V. Passar recibo, receber e dar quitação; 

VI. Solicitar saldos, extratos e comprovantes; 

VII. Requisitar talonários de cheques; 

VIII. Autorizar débito em conta, relativo a operação diversa; 

IX. Retirar cheques devolvidos; 

X. Endossar, sustar, cancelar, baixar e contraordenar cheques; 

XI. Efetuar resgates e aplicações financeiras; 

XII. Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 

XIII. Efetuar saques de conta corrente e de conta poupança; 

XIV. Efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico; 

XV. Solicitar movimentação de contas no exterior; 

XVI. Efetuar movimentação financeira no RPG; 

XVII. Consultar contas e aplicações de programas repasse RECU; 

XVIII. Liberar arquivos de pagamento no gerenciador financeiro; 

XIX. Solicitar saldos e extratos exceto, de investimento; 

XX. Solicitar saldos e extratos de investimentos; 

XXI. Solicitar saldos e extratos de operações de crédito; 

XXII. Emitir comprovantes; 

XXIII. Efetuar transferência para mesma titularidade; 

XXIV. Efetuar transferência eletrônica para alívio de numerário; 

XXV. Fechar operações de derivados; 

XXVI. Encerrar contas de deposito; 

XXVII. Consultar obrigações do débito direto autorizado; 

XXVIII. Cartão transporte –Autorizar Deb/Transf Meio; 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7565486525064BAFC2A46D9CB99D4B4

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

XXIX. Atualizar faturamento pelo gerenciador financeiro. 

 

Art. 4º. Fica o Secretário Municipal de Assistência Social e Tesoureiro ora nomeados, 

responsáveis pela representação do Fundo Municipal de Assistência Social, junto às instituições 

financeiras, com todos os poderes enumerados no artigo anterior, podendo ainda praticar todos 

os atos que se fizerem necessários ao bom e fiel cumprimento das funções inerentes ao cargo. 

 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS/BAHIA, em 07 de janeiro de 

2021. 

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7565486525064BAFC2A46D9CB99D4B4

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 026/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 171/2020
CONTRATADA: NORMANDO DA SILVA LIMA - ME
CNPJ 34.878.296/0001-60
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO CIRURGIÃO DENTISTA, NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

NORMANDO DA SILVA LIMA – ME, CNPJ n.º 34.878.296/0001-60 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 030/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 195/2020
CONTRATADA: ANA MARIA DA ROCHA DIAS
CPF 031.668.445-70
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO CIRURGIÃ DENTISTA NO PSF DA FAZENDA ARAÇÁS II, NOS TERMOS DO ART. 57 
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

ANA MARIA DA ROCHA DIAS, CPF n.º 031.668.445-70
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 021/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 152/2020
CONTRATADA: ATENISIA MARIA DA SILVA
CPF 028.031.045-55
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO TÉCNICA DE ENFERMAGEM PARA O HOSPITAL JOAQUIM MUTTI DE CARVALHO, 
NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

ATENISIA MARIA DA SILVA, CPF n.º 028.031.045-55 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 017/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 151/2020
CONTRATADA: CLAUDENICE SALOMÃO OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF 004.362.215-19
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO TÉCNICA DE ENFERMAGEM PARA O HOSPITAL JOAQUIM MUTTI DE CARVALHO, 
NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

CLAUDENICE SALOMÃO OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF n.º 004.362.215-19 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 037/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 254/2020
CONTRATADA: CONSULTOMED ULTRASSOM LTDA - ME
CNPJ 11.450.579/0001-00
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS, ESPECIALISTA EM GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA (CONSULTAS 
GINECOLÓGICAS, PLANEJAMENTO FAMILIAR E PROCEDIMENTOS), NOS TERMOS DO 
ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

CONSULTOMED ULTRASSOM LTDA - ME, CNPJ n.º 11.450.579/0001-00 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 040/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 284/2020
CONTRATADA: EDITE JAQUELINE DE OLIVEIRA
CPF 014.275.755-17
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TÉCNICA EM RADIOLOGIA NO HOSPITAL MUNICIPAL JOAQUIM MUTTI CARVALHO, 
NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

EDITE JAQUELINE DE OLIVEIRA, CPF n.º 014.275.755-17 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 036/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 252/2020
CONTRATADO: GUSTAVO SANTOS AMARAL
CPF 052.214.585-00
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO MÉDICO PARA O PSF DE ALVORADA E ATENDIMENTO HOSPITALAR NO 
HOSPITAL MUNICIPAL JOAQUIM MUTTI CARVALHO, NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

GUSTAVO SANTOS AMARAL, CPF n.º 052.214.585-00
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 141/2020
CONTRATADA: JAMILLE SANTOS COUTINHO
CPF 055.734.665-77
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO CIRURGIÃ DENTISTA NO PSF DR. JOSÉ CARDOSO DOS APÓSTOLOS, NOS 
TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

JAMILLE SANTOS COUTINHO, CPF n.º 055.734.665-77 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 023/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 156/2020
CONTRATADA: LUANA ALVES LOBO
CPF 065.635.775-47
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO ENFERMEIRA NO PSF LIDUÍNA VIEIRA SALOMÃO, NOS TERMOS DO ART. 57 DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

LUANA ALVES LOBO, CPF n.º 065.635.775-47 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 136/2020
CONTRATADA: LUCIANA MARIA DE OLIVEIRA
CPF 008.471.715-74
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO TÉCNICA DE ENFERMAGEM PARA O HOSPITAL JOAQUIM MUTTI CARVALHO, 
NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

LUCIANA MARIA DE OLIVEIRA, CPF n.º 008.471.715-74 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 029/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 175/2020
CONTRATADA: MAURÍCIO FÁBIO ALMEIDA COSTA EIRELI
CNPJ 18.706.571/0001-01
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO MÉDICO ESPECIALISTA EM PSIQUIATRIA, NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

MAURÍCIO FÁBIO ALMEIDA COSTA EIRELI, CNPJ n.º 18.706.571/0001-01 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 138/2020
CONTRATADA: MIUSA RICARDO DA SILVA
CPF 004.231.535-28
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO TÉCNICA DE ENFERMAGEM PARA O HOSPITAL JOAQUIM MUTTI CARVALHO, 
NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

MIUSA RICARDO DA SILVA, CPF n.º 004.231.535-28 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 019/2020
CONTRATADA: NORMANDO DA SILVA LIMA - ME
CNPJ 34.878.296/0001-60
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO CIRURGIÃO DENTISTA NO PSF DA ALVORADA, NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

NORMANDO DA SILVA LIMA – ME, CNPJ n.º 34.878.296/0001-60 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 142/2020
CONTRATADA: NUNES E COSTA LTDA - ME
CNPJ 35.657.262/0001-08
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NO ATENDIMENTO MÉDICO NO PSF DE ALVORADA E ATENDIMENTO MÉDICO 
HOSPITALAR NA SEDE DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

NUNES E COSTA LTDA - ME, CNPJ n.º 35.657.262/0001-08 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 019/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 144/2020
CONTRATADO: PEDRO HENRIQUE LUZ DE OLIVEIRA
CPF 058.049.325-35
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO ENFERMEIRO NO PSF DE ALVORADA, NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

PEDRO HENRIQUE LUZ DE OLIVEIRA, CPF n.º 058.049.325-35 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 033/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 220/2020
CONTRATADA: RENNATE MARIA DOS SANTOS ZEFERINO
CPF 009.568.695-99
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO AUXILIAR DE DENTISTA NO PSF DA FAZENDA ARAÇÁS II, NOS TERMOS DO ART. 
57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

RENNATE MARIA DOS SANTOS ZEFERINO, CPF n.º 009.568.695-99
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 045/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 384/2020
CONTRATADA: RODRIGO VELOSO MORAIS
CNPJ 37.127.718/0001-53
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS NO HOSPITAL JOAQUIM MUTTI DE CARVALHO, NOS TERMOS DO ART. 57 DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

RODRIGO VELOSO MORAIS, CNPJ n.º 37.127.718/0001-53 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 034/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 240/2020
CONTRATADA: SARA MARIA BARBOSA JARDIM
CPF 081.108.745-09
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO TÉCNICA DE ENFERMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PSF’S, 
NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

SARA MARIA BARBOSA JARDIM, CPF n.º 081.108.745-09
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 041/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 298/2020
CONTRATADA: SONETE BATISTA DOS SANTOS
CPF 014.404.585-02
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO ENFERMEIRA NO PSF DR. JOSÉ CARDOSO DOS APÓSTOLOS, NOS TERMOS DO 
ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

SONETE BATISTA DOS SANTOS, CPF n.º 014.404.585-02 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 140/2020
CONTRATADA: CARVALHO NOVAIS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME
CNPJ 26.766.396/0001-76
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NO ATENDIMENTO MÉDICO NO PSF LIDUÍNA VIEIRA SALOMÃO E ATENDIMENTO 
MÉDICO HOSPITALAR NA SEDE DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

CARVALHO NOVAIS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, CNPJ n.º 26.766.396/0001-76 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 134/2020
CONTRATADO: GUILHERME HENRIQUE DE JESUS PEREIRA LUZ
CPF 067.532.635-43
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO AUXILIAR DE DENTISTA NO PSF LIDUÍNA VIEIRA SALOMÃO, NOS TERMOS DO 
ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

GUILHERME HENRIQUE DE JESUS PEREIRA LUZ, CPF n.º 067.532.635-43 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 042/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 303/2020
CONTRATADA: FELIPE FERREIRA SOARES - ME
CNPJ 28.435.917/0001-38
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS NO HOSPITAL JOAQUIM MUTTI DE CARVALHO, NOS TERMOS DO ART. 57 DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

FELIPE FERREIRA SOARES - ME, CNPJ n.º 28.435.917/0001-38 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 043/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 301/2020
CONTRATADA: MARIA DE FÁTIMA SANTOS
CPF 946.572.205-78
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO TÉCNICA DE ENFERMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORDEIROS, NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

MARIA DE FÁTIMA SANTOS, CPF n.º 946.572.205-78 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 040/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 285/2020
CONTRATADA: HELIANA MARIA CORDEIRO FERNANDES
CPF 326.895.428-62
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TÉCNICA EM RADIOLOGIA NO HOSPITAL MUNICIPAL JOAQUIM MUTTI CARVALHO, 
NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

HELIANA MARIA CORDEIRO FERNANDES, CPF n.º 326.895.428-62 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 024/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO: 157/2020
CONTRATADA: SAÚDE CLIN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME
CNPJ 27.391.599/0001-98
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NO ATENDIMENTO MÉDICO NO PSF DR. JOSÉ CARDOSO DOS APÓSTOLOS E 
ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR, NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93.

VALIDADE: 01 (um) mês, de 01/01/2021 até 31/01/2021

ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Francisleine Aparecida Rodrigues Pereira 

SAÚDE CLIN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, CNPJ n.º 27.391.599/0001-98 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3316BAE6D25421B4F879DB19B4BBAC4B

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL CORDEIROS
CONTRATO: 041/2020
CONTRATADA: ENCOM EMPREITEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ 07.749.866/0001-49
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES 
EM 17/01/2020, DE INFRAESTRUTURA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE 
RUAS NO MUNICÍPIO DE CORDEIROS CONFORME TERMO DE COMPROMISSO 0704/17 
COM O MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL, NOS TERMOS PREVISTOS EM NA 
CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO CONTRATUAL, SENDO A ORDEM DE SERVIÇO EMITIDA 
EM 03/02/2020.

VALIDADE: 04 (quatro) meses, de 03/12/2020 até 03/04/2021

ASSINATURA: 03 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS - Delci Alves Luz Prefeito Municipal 

ENCOM EMPREITEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n.º 08.239.458/0001-00 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FA00250B7142311211F5069263DBCE8

quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cordeiros



quinta-feira, 7 de janeiro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

1

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL CORDEIROS
CONTRATO: 292/2020
CONTRATADA: CONSTRUTORA POTENCIAL SERVICE EIRELI
CNPJ 32.131.405/0001-55
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES 
EM 17/01/2020, DE INFRA ESTRUTURA PARA REALIZAR A PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO NAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS, REFERENTE 
AO CONVÊNIO N.º 889194/2019, RELATIVAS À TOMADA DE PREÇOS N° 003/2020, NOS 
TERMOS PREVISTOS EM NA CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO CONTRATUAL.

VALIDADE: 04 (quatro) meses contados de 30/12/2020 a 30/04/2021

VALOR: R$ 236.768,59 (duzentos e trinta e seis mil setecentos e sessenta e oito reais 
cinquenta e nove centavos)

ASSINATURA: 23 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS - Delci Alves Luz Prefeito Municipal 

CONSTRUTORA POTENCIAL SERVICE EIRELI, CNPJ n.º 32.131.405/0001-55 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1A36FCE0A74A4D33EDE9D41960D2860


		2021-01-07T16:06:48-0300




